



Kwestia dopingu jest jednym z problemów związanych z przełożeniem igrzysk olimpijskich na przyszły rok. W myśl obecnych przepisów o medale będą mogli walczyć niektórzy sportowcy, którzy z powodu dyskwalifikacji nie mogliby wystartować w pierwotnym terminie, tj. 24 lipca - 9 sierpnia br. Nowy Kodeks Antydopingowy Światowej Agencji Antydopingowej (WADA), który zacznie obowiązywać od 2021 roku, nie rozwiązuje tej kwestii. Stosowne decyzje z pewnością przed nami...

Dwoje rosyjskich mistrzów olimpijskich - Andriej Silnow, który wygrał skok wzwyż w Pekinie (2008) i najszybsza na 400 m przez płotki w Londynie (2012) Natalia Antiuch - są oskarżeni o przyjmowanie niedozwolonych środków dopingujących - poinformowała Athletics Integrity Unit (AIU). Wśród podejrzanych są także nazwiska Jeleny Sobolewej, która w 2006 roku została halową wicemistrzynią świata w biegu na 1500 m i rzucającej kiedyś młotem Oksany Kondratiewej.

Trzej rosyjscy kolarze – Dmitrij Sokołow, Kirill Swiesznikow i Dmitrij Strakow – którzy w oparciu o raport Richarda McLarena zostali wykluczeni przez Światową Agencję Antydopingową (WADA) z udziału w Igrzyskach Olimpijskich w Rio de Janeiro (2016) próbowali na drodze sądowej domagać się odszkodowania. Zarzuty dotyczące przyjmowania przez nich EPO nie zostały bowiem podważone przez Sąd Arbitrażowy ds. Sportu (CAS) przed imprezą w Brazylii, więc teraz próbowali dochodzić swych praw w Kanadzie. Jednak Sąd Najwyższy w Ontario orzekł, że to właśnie CAS, zgodnie z postanowieniami Karty Olimpijskiej lub innymi przepisami zatwierdzonymi przez MKOl, jest jedynym uprawnionym do rozstrzygnięcia tego typu sporów.

Zamknięcie wielu granic i wprowadzona w większości krajów izolacja mieszkańców uniemożliwia prowadzenie badań antydopingowych na dotychczasowych zasadach. WADA na swojej stronie internetowej <https://www.wada-ama.org/en/media/news/2020-03/wada-responds-to-athlete-queries-concerning-anti-doping-in-light-of-covid-19> udziela sportowcom wskazówek dotyczących zasad postępowania w tym szczególnym okresie.